Em virtude da negativa ao seu pedido de pagamento do seguro 

pela Requerida através da esfera administrativa, vem o Requerente, perante 

Vossa Excelência, requerer a condenação da mesma no pagamento da 

indenização estabelecida no art. 3º, alínea II da Lei 6.194/74, no valor de 

R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), referente aos danos causados em 

virtude ao acidente de transito sofrido, danos cognitivos, seguindo os 

parâmetros determinados na tabela anexada pela Lei nº 11.945, de 2009, que 

estabelece valores para cada membro lesionado. 

ANEXO

[...]

b) Que seja a presente demanda julgada antecipadamente, nos 

moldes previsto pelo Art. 355, inciso I do Código de Processo Civil. 

c) Que seja a Requerida condenada a pagar ao Requerente a 

indenização devida, em virtude do acidente de trânsito narrado acima no valor 

de R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), referente aos danos causados 

em virtude ao acidente de transito sofrido, danos cognitivos, respeitando os 

valores fixados no art. 3º, alínea II, da Lei no 6.194/74, e na improvável hipótese 

de Vossa Excelência entender que a limitação do Requerente não é aquela

[...]

não tendo condições de arcar com às custas e despesas processuais sem 

prejuízo do sustento próprio. 

O Requerente vem informar que não tem interesse na realização de 

audiência de conciliação, dispensado sua realização desde já. 

O valor da causa é R$23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais).  

Nestes Termos, 

Pede Deferimento. 

Aracaju/SE, 20 de agosto de 2020. 

ELTON SOARES DIAS  

OAB/SE 10.289 

PROCURAÇÃO 

Outorgante: JOSE MARCOS VALENTIN PINTO,  ccauss>  

diunivpuickas). 	, RU: 1.216.090-9 SSP/SE, CPF: 019.582.395-85, residente e